
Produkty lokalne ze szlaku bursztynowego 
 
Ceramika z Lanckorony  
Kubki, filiżanki, komplety naczyń wytwarzane są w warsztacie artystycznym znajdującym się 
w tradycyjnym drewnianym domku lanckorońskim. Artyści krakowscy, zauroczeni 
"miasteczkiem na wzgórzu" przenieśli się do Lanckorony i założyli tu swoją pracownię. Lepią 
gliniane naczynia, zdobią je oryginalnymi wzorami oraz prowadzą warsztaty ceramiczne dla 
dzieci i dorosłych.    
Stanisława i Piotr Piaskowscy: 34-143 Lanckorona; ul. Świętokrzyska 
 
Aniołki 
Powstały w małym warsztacie domowym. Pomysł pojawił się przed świętami Bożego 
Narodzenia, kiedy to w GOK w Lanckoronie zorganizowaliśmy warsztaty twórcze „Podaruj 
swojemu bliskiemu Aniołka”. Rozpromienione twarze dzieci, które z wielkim zapałem 
pracowały przy wykonaniu i włożyły swoje serce w maleńką figurkę aniołka podsunęły jednej 
z nas pomysł. Aniołki jeżdżą z nami na jarmarki, wystawy. Stają się miłymi i zaskakującymi 
prezentami dla naszych gości. Spodobały się zagranicznym turystom i powędrowały też do 
Szwajcarii. W tym roku również przygotowujemy kolejne warsztaty z aniołami. Lanckorona 
jest magicznym miejscem, którym na pewno opiekuje się jakiś anioł, teraz tylko trzeba nadać 
mu formę. Chcielibyśmy aby, uatrakcyjniły nasz sklepik oraz galeryjkę. 
Renata Jurek: 34-143 Lanckorona 288; tel. (33) 876-35-34 
 
Serwety i woreczki zapachowe 
Od pokoleń kobiety z tej rodziny zajmowały się hafciarstwem. Kolekcjonują unikatowe 
wzory, starają się również tworzyć własne. Ich twórczość opiera się na: hafcie krzyżykowym, 
płaskim, dzierganym, richelieu, tworzą koronki klockowe i szydełkowe. 
Wokół nas na łąkach rośnie mnóstwo ziół, które pięknie pachną: mięta, macierzanka, 
rumianek czy dzika róża, a w naszych ogródkach melisa czy lawenda. Okazało się, że 
większość kobiet z chęcią i przyjemnością je hoduje i szuka również sposobów ich 
wykorzystania. Pojawiły się pomysły z robieniem ziołowych nalewek, dżemów z różą, 
ziołowych mydełek. 
Pięknie uszyte oraz wyhaftowane i napełnione ziołami woreczki mogą być wspaniałym 
produktem do sprzedaży. Motywy haftu zmieniają się wraz z porami roku, na kilku z nich 
pojawia się lanckoroński domek. 
Agata, Magdalena, Kornelia Mamcarz: 34-145 Stronie;  279 tel. (33) 879-75-58 
Filomena Pająk: 34-143 Lanckorona, Skawinki 236; tel. (33) 876-36-18  
 
Torby i wyroby lniane 
Wyroby lniane oraz z naturalnych materiałów ozdobione haftami i koronkami, artystycznie 
haftowane obrusy (”bezplamowe”) poduszki z koronkami, fartuszki oraz pościele. Sztuka 
krawiecka tego regionu to zarówno krawiectwo ciężkie, które wiązało się z produkcją mebli, 
m.in. słynnych „kalwaryjskich”, ale również krawiectwo lekkie, delikatne często łączone 
z haftem, do którego “powracamy” z tęsknotą dawnych dni. 
Renata Jurek: 34-143 Lanckorona 288; tel. (33) 876-35-34 
Maria Lenik: 34-143 Lanckorona; Skawinki; tel (33) 872-87-86 
 
Koszyki i galanteria drzewna z łuby z Budzowa  
Od ponad stu lat mieszkańcy gminy Budzów, położonej w Beskidzie Makowskim nad 
Paleczką - dopływem Skawy, zajmują się chałupniczą produkcją wyrobów z łuby dartej 
i  ikliny. Te tradycyjne produkty są wykorzystywane jako dekoracja, a także jako atrakcyjne 



opakowania ekologiczne. Producent posiada atesty Krajowej Komisji Artystyczno-
Etnograficznej. Wykonywane w tradycyjnym warsztacie rzemieślniczym mogą służyć jako 
opakowania na przetwory spożywcze, delikatną ceramikę czy też stanowić samodzielny 
produkt dekoracyjny. Zrobione są z cienkich pasków drzewa sosnowego, a później ręcznie 
wyplatane i farbione. Zgodnie z tradycją nazywano je kobiałkami, wykorzystywane do 
transportu świeżych i delikatnych owoców np. truskawek czy jagód teraz znajdują nowe 
zastosowanie. Delikatny i tani materiał daje możliwość organizacji warsztatów z wyplatania 
przeznaczonych dla dzieci i młodzieży. 
Beata Jurek; „BIS” 34-211 Budzów; tel./faks: (33) 874-06-08 
 
Jarzębiak 
Na terenie naszej gminy była kiedyś słynna na całą Galicję i resztę Austro-Węgier wytwórnia 
alkoholi gatunkowych. Dziś na palcach jednej ręki można by zliczyć zbieraczy pamiątek z 
przeszłości, u których znajdują się unikatowe resztki (butelki, etykietki, antałki itp.) po 
wyrobach i wytwórni w Izdebniku. Była nazywana "Fabryką wódek zdrowotnych", a jej 
produkty to powszechnie znane "jarzębiaki". Obecnie podejmowane są na nowo działania 
zmierzające do odtworzenia tradycji uzyskiwania przetworów z jarzębiny np. dżemy, 
konfitury, jarzębina kandyzowana i nalewki. Rozpoczęliśmy tworzenie jarzębinowego szlaku. 
 
Obrazki malowane na szkle lub papierze  
Czasami oprawione w drewniane ramki wykonane z kawałków nieobrobionego drzewa o 
tematyce lanckorońskiej. Częstym motywem są zabytkowe drewniane domki w Lanckoronie, 
czy ruiny zamku lub motywy przyrodnicze. 
Maria Kocemba: Lanckorona 575/113, tel. (33) 876-30-41 
 
Gobeliny 
Pięknie tkane dzieła, tworzenie których może zajmować nawet kilka miesięcy. Naturalne 
wełny do wyplatania oraz kontakt z warsztatem tkackim są dla wielu ciekawym przeżyciem. 
W trakcie trwania projektu wykonanych było kilka tematycznie związanych z naszym 
regionem, a jeden z nich został podarowany przez twórcę jako eksponat do Izby Muzealnej w 
Lanckoronie. 
Maria Grodecka: Brody 112, tel. (33) 876-50-81 
 
Wycinanki 
Misternie stworzone mające w sobie delikatność i niepowtarzalny urok wycinanki o 
motywach roślinnych i ludowych. Elementy zaczerpnięte również z tradycji żydowskiej w 
postaci mizrahów. Pani Irena wykorzystuje w swoich pracach motywy stylu lanckorońskiegoi 
ciągle poszukuje nowych pomysłów. Zorganizowane warsztaty dla młodzieży okazały się 
bardzo ciekawe i warte kontynuacji. 
Irena Zguda: 34-143 Lanckorona 153, tel. (33) 876-32-01 
 
Olejek dziurawcowy 
Olejek dziurawcowy wytwarzany jest według tradycyjnej receptury z najwyższej jakości 
dziurawca. Sposób zbioru i przygotowania  zsynchronizowany jest z rytmami przyrody i 
fazami księżyca (metoda biodynamiczna), co pozwala na uzyskanie w pełni aktywnego, 
skutecznego preparatu. W tego rodzaju podejściu tkwi tajemnica jego działania co sprawia, że 
wyróżnia się on z spośród innych wykonywanych komercyjnie produktów leczniczych. Jest 
używany w stanach niepokoju, drażliwości, strachu, paniki, przy epilepsji, drżeniu, padaczce, 
bezsenności (zwłaszcza ze snami pełnymi agresji). Pomaga w różnego psychozach i stanach 
nerwicowo- depresyjnych, wywołanych zarówno przez zaburzenia czynnościowe jak i urazy. 



Przynosi ulgę po wstrząśnięciach mózgu, rdzenia przedłużonego przy ciężkich kontuzjach i 
operacjach. Likwiduje bóle pleców, mięśniobóle lędźwiowe (lumbago), rwę kulszową, 
zmiany reumatyczne, odbudowuje tarcze dysku międzykręgowego. Uważany jest za 
wspaniały lek wzmacniający energię ochronną dlatego stosuje się go przy urazach 
związanych z nerwami i padaczkach powypadkowych. Ma działanie rozjaśniające umysł 
dlatego stosowany jest w okresie menopauzy, rozluźnia oraz powstrzymuje uderzenia gorąca. 
Jak podają stare zielniki ma zastosowanie w 99 chorobach. 
Renata i Daniel Bukowscy  
Gospodarstwo ekologiczne  ,,Tęczowa Góra” 
34-143 Lanckorona; Skawinki 199 ;  tel. 0504 148-142 

 
Od 2 lat promocja produktów lokalnych odbywa się poprzez odtworzona 
tradycje Jarmarku Świętojańskiego. Aktywnie uczestniczyły w nim kobiety 
z Babińca. 
 
Jedną z form produktu lokalnego na terenie gminy Lanckorona są 
Lanckorońskie Ścieżki  tematyczne jako oferta turystyczna i  edukacyjna. 
 
Oferujemy bazę noclegową z zapleczem gastronomicznym na terenie Lanckorony w: 
Schronisku Młodzieżowym, Ośrodku Szkolno-Wychowawczym „Korona”, Willi „Zamek”, 
Pensjonacie „Tadeusz”, gospodarstwach agro-ekoturystycznych. 
 
Organizujemy: 

• Wycieczki 1,2 dniowe w Sympozja w Szkolenia w Kursokonferencje w Zielone 
szkoły w Zielone klasy 

 
Proponujemy: 
  Zwiedzanie Ekomuzeum w Lanckoronie: 

• poznanie historii zabytkowej Lanckorony, 
• spacer do ruin zamku - wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i 

Przyrodniczego UNESCO, 
 w wizytę w zaczarowanym ogrodzie 
  Zwiedzanie pracowni twórców ludowych (ceramika, malarstwo na szkle, tkactwo, 
rękodzielnictwo):  

• warsztaty artystyczne z ludowymi artystami,  
• warsztaty „Podaruj swojemu bliskiemu anioła” 

  Zwiedzanie tradycyjnej piekarni 
  Warsztaty w gospodarstwach ekologicznych: 

• przejazd bryczką do tradycyjnego gospodarstwa rolniczego, a w nim poznanie "życia" 
rolników oraz "spotkanie"  z pomnikiem przyrody, 

• degustacja produktów z gospodarstwa, 
• wyrób masła, 
• "historia" od ziarenka do bochenka. 

  Wycieczki rowerowe trasami rowerowymi 
  Przejazdy bryczkami konnymi 
  Spacer po kalwaryjskich dróżkach 
  Warsztaty przyrodnicze: 

• spacer na Tęczową Górę, 
• warsztaty przyrodnicze "Mieszkańcy Łąki", 



• warsztaty "Czy wiesz co jesz", 
• warsztaty "Kwiaty i zioła", 
• warsztaty "Las dla nas". 
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